



Antrag gem. § 43 (3) KVG LSA an den Wahlen Sie ein Element aus.
der Gemeinde Hohe Börde

29. März 2022

1. Antragsdaten

Einbringer

Ortschaftsrat Groß SanTERSleben, Obm Andreas Burger

Gegenstand und Begründung

Schaffung von Parkflächen in der Dorfstraße

Die Dorfstraße in Groß SanTERSleben schließt im Bereich des Kultursaals direkt an die Hauptstraße an. Sie ist Zubringer für den Fahrzeugverkehr zum zentral gelegen Lindenplatz mit dem Hopfenhaus und der FFW, sowie kleiner handwerklicher Einrichtungen und dem Dorfladen.

Bei größeren Veranstaltungen im Kultursaal reichen angrenzende Parkflächen oftmals nicht aus, so dass Fahrzeuge in der Hauptstraße bzw. auch entlang der Dorfstraße auf den Lastspuren abgestellt werden. In der Folge kommt es oft zu Behinderungen, da der Verkehr auf Grund der parkenden PKW nur einspurig rollen kann. Um diesem Missstand zu begegnen und die Gefährdung der Fahrzeugführer sowie Fußgänger zu minimieren, stellt der Ortschaftsrat den Antrag zur Schaffung von zusätzlichen Parkflächen längs entlang der Dorfstraße. Die benötigten Flächen sind vorhanden und wurden durch das Bauamt bereits begutachtet. Eine erste Kostenschätzung wurde durch die Firma „Beraten+Planen“ vorgenommen. Die benötigten finanziellen Mittel sollen im Haushalt 2023 eingestellt werden.

Unterschrift

Ort, Datum, Unterschrift

Groß SanTERSleben, 28.03.2022

Grobkostenschätzung - Groß Santerleben Dorfstraße / Kirchstraße Parkplätze
(Stand 25.01.2022- Parkplätze im Seitenbereich)

Baustelleneinrichtung,-sicherung,- und räumung	1 Psch	2.000,00 €	2.000,00 €
Verkehrssicherung/Umleitung Bereich zur Straße (Gehwegumleitung)	Psch.	1.000,00 €	1.000,00 €
Boden lösen und beseitigen	180 m³	27,00 €	4.860,00 €
Grasnabe lösen und beseitigen	250 m²	2,00 €	500,00 €
Rückenstütze abstemmen, Borde tiefer setzen	95 m	48,00 €	4.560,00 €
Bodenstabilisierung	24 m³	40,00 €	960,00 €
Hand- und Suchschachtungen	5 m³	65,00 €	325,00 €
Unterbau Parkplätze	95 m³	38,00 €	3.610,00 €
Betonsteinpflaster liefern und einbauen	220 m²	35,00 €	7.700,00 €
Betonsteinpflaster schneiden	100 m	12,00 €	1.200,00 €
Bodenuntersuchung nach LAGA	1 St	720,00 €	720,00 €
Beschilderung herstellen	1 psch	750,00 €	750,00 €
Bordanlage herstellen	24 m	35,00 €	840,00 €
Nebenanlagen andecken	5 m²	20,00 €	100,00 €
Schieber TW anpassen, giebelseitig	1 St	140,00 €	140,00 €
Schächte anpassen	0 St	350,00 €	- €
Planum herstellen	48 m²	1,50 €	72,00 €
Zulage für Anarbeitung an Gebäuden, Mauern	0 m	15,00 €	- €
Fuge schneiden und vergießen	12 m	10,00 €	120,00 €
Rückenstütze abstemmen, Borde tiefer setzen	115 m	48,00 €	5.520,00 €
Bodenstabilisierung	28 m³	40,00 €	1.120,00 €
Hand- und Suchschachtungen	7 m³	65,00 €	455,00 €
Unterbau Parkplätze	110 m³	38,00 €	4.180,00 €

Betonsteinpflaster liefern und einbauen	230 m ²	29,00 €	6.670,00 €
Betonsteinpflaster schneiden	130 m	12,00 €	1.560,00 €
Bodenuntersuchung nach LAGA	1 St	720,00 €	720,00 €
Bestandspflaster anpassen	5 m ²	60,00 €	300,00 €
	Netto		49.982,00 €
	19 % MWSt		<u>9.496,58 €</u>
	Brutto		59.478,58 €
Planung, Bauleitung, Baugrund, Vermessung und Unvorhergesehenes			<u>10.521,42 €</u>
	<u>Brutto</u>		<u>70.000,00 €</u>

25.01.2022

Beraten+Planen
Ing.-ges.mbH